KopoBbl

Moka3aTenb
UHpekc ctenbHocTu (PR)
Pe3ynbTaT ocemeHeHuna (CR)

Pe3ynbTat BbiaBneHna (HD)

[TPpOLEeHT CTe/NIbHbIX
nocne 150 AHA ooeHuUA

CpeaHN AeHb AOEHUS

MeXXOoTeNbHbIN NHTEpPBa

[TfpOLEeHT oCeMeHeHHbIX
K90 AHO AoeHusa

Pe3ynbTaT 1 ocemeHeHNA

A6OpPTbl Y KOPOBbI
(ronwTrHcKasa nopoaa)

A6OpPTbI Yy TENOK
(ronwTrHCcKasa nopoaa)

MepTBOpPOXAEHHbIe Tenku

LleneBble
nokasartenu nokKasarenu

>28%

>50%

>65%

> 80%

155-180
AHen

365-385
aHen

100%

>55%

<9%

<4%

<4%

CpegHue

>21%
>43%
>50-55%

>65%

>210
AHen

380-420
aAHen

>80%
> 35-48%
10%
6%

6%

BoCcnpoun3BoACTBO

Tenkn

NMoka3aTtesnb

Bo3pacTt 1 oTena

Nupekc ctenbHocTu (PR)
Pe3ynbtat ocemeHeHus (CR)
Pe3ynbTaT BbiaBneHnsa (HD)

YpoBeHb BbIOBPaKOBKM

Pe3ynbTtat ocemeHeHunsa CR
(TpagMuMOHHOEe cems)

Pe3ynbTaTt ocemeHeHunsa CR
(cekcupoBaHHOE cems)

OTten

MoKa3aTenb

NerkocTtb otenos (1 6ann)

[peaenbHbI YPOBEHD

MEPTBOPOXAEHHbIX OT KOPOB

MpenenbHbI YPOBEHD

MEPTBOPOXAEHHbIX OT HETENEN

O6LWMN YPOBEHD
MEPTBOPOXKAEHHbIX

LleneBble
nokasarenwu

21-24 mec.

>35%

>60%

>70%

<5%

>60%

>50%

LleneBble
nokasarenwu

>80%

<4%

<2%

<3-4%

CpepgHue
nokasartenu

21 mec.

> 25-30%

>50-60%

> 55-60%

> 6%

<60%

<50%

CpepHue
nokasarenu

60-79%

<6%

<4%

<5%

Poccnda, MockBa
3-a yn. Amckoro [longq, 18

+7 (495) 748-98-98
www.altagenetics.ru
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