# воспроизводство

## КОРОВЫ

Показатель	Средние показатели	Целевые показатели
Индекс стельности (PR)	> 21%	> 28%
Результат осеменения (CR)	> 43%	> 50%
Результат выявления (HD)	> 50-55%	> 65%
Процент стельных после 150 дня доения	> 65%	> 80%
Средний день доения	> 210 дней	155-180 дней
Точность выявления охоты	50-75%	> 75%
Межотельный интервал	380-420 дней	365-385 дней
Процент осемененных к 90 дню доения	> 80%	100%
Результат 1 осеменения	> 35-48%	> 55%
Аборты у коровы (голштинская порода)	10%	< 9%
Аборты у телок (голштинская порода)	6%	< 4%
Мертворожденные телки	6%	< 4%

#### АЛЬТА ДЖЕНЕТИКС РАША

Россия, Москва 3-я ул. Ямского Поля, 18 +7 (495) 748-98-98 www.altagenetics.ru







### ТЕЛКИ

Показатель	Средние показатели	Целевые показатели
Возраст 1 отела	23-26 мес.	22-24 мес.
Индекс стельности (PR)	> 25-30%	> 40%
Результат осеменения (CR)	> 50-60%	> 60%
Результат выявления (HD)	> 55-60%	> 70%
Уровень выбраковки	> 6%	> 5%
Результат осеменения CR (традиционное семя)	< 60%	> 60%
Результат осеменения CR (сексированное семя)	< 50%	> 50%

## ОТЕЛ

Показатель	Средние показатели	Целевые показатели
Легкость отелов (1 балл)	60-79%	>80%
Предельный уровень мертворождённых от коров	<6%	<4%
Предельный уровень мертворождённых от нетелей	<4%	<2%
Общий уровень мертворождённых	<5%	<3-4%

